



Qərbi Azərbaycan İcması Ermənistan hökumətini insan haqlarına və beynəlxalq hüquqa hörmət etməyə çağırır

Ermənilərin XIX yüzilliyin əvvəllərindən Azərbaycanın əzəli torpaqlarına köçürülməsinə başlanılması böyük dövlətlərin oyunu idi. Onların məqsədləri Cənubi Qafqazda istədikləri zaman münaqişələrə rəvac verməkdi. Yad torpaqlarda yavaş-yavaş yurd salan ermənilər "böyüklərinin" ətəklərindən əllərini heç zaman çəkmədilər. Amma bununla belə, getdikcə iştahları da artdı. Axırda elə bir plan qurdular ki, hətta kölgələrinə sığındıqlarını belə mat-məəttəl qoydular. Ermənilərin "dənizdən-dənizə Böyük Ermənistan" sayıqlamalarını heç havadarları da ciddi qəbul etmədilər.

Ancaq ağızlarından vurub demədilər ki, bu qədər də yalan olmaz. Öz yalanlarına, xülyalarına uyan ermənilər isə zaman-zaman ən rəhimsiz, qəddar cəlladlara çevrildilər, günahsız insanların qatilləri oldular.

Sığındıqları Azərbaycan ərazilərində tarixdə heç zaman mövcud olmamış dövlət yaradan işğalçı ermənilərin nə gözləri doydu, nə umacaqları bitdi. Məkrli planları üzrə gah gizli, gah da aşkar şəkildə hərəkət edib hər cür təxribatlara əl atdılar, azərbaycanlılara qarşı qırğınlar, soyqırımları törətdilər. XX əsrin sonlarında münaqişəni yenidən alovlandırdılar. Ermənistan adlı dövlət qurduqları Azərbaycan ərazilərindən azərbaycanlıları qovdular. Qərbi Azərbaycanı tamamilə azərbaycanlısız qoydular. 1990-cı illərdə işğalçı ermənilər himayədarlarının dəstəyi ilə Azərbaycanın 20 faiz torpaqlarını da zəbt etdilər. Qarabağ və Şərqi Azərbaycan ərazilərimiz 30 ilə yaxın Ermənistanın əsarətində qaldı. 2020-ci ildə 44 günlük İkinci Qarabağ müharibəsində müzəffər Azərbaycan Ordusu Ermənistan silahlı qüvvələrini məğlubiyyətə uğratdı. İndi Ermənistanın əsarətindən qurtulmuş o yerlərdə başdan-başa sürətlə quruculuq, tikinti-bərpa işləri həyata keçirilir. Həmin yerlərin əsl sakinləri tədricən geri dönürlər.

Qərbi Azərbaycanın isə gözləri hələ yollardadır. O yerlər də əzəli sakinlərinin geri dönüb dədə-baba yurdlarında yaşayacaqları günlərin intizarındadır. Ötən il dekabrın 24-də Qərbi Azərbaycandan olan bir qrup ziyalı ilə görüşündə Prezident İlham Əliyev vurğuladı ki, Qərbi Azərbaycan bizim tarixi torpağımızdır, bunu bir çox sənədlər, tarixi xəritələr, bizim tariximiz təsdiqləyir: "Ancaq əfsuslar olsun ki, ermənilər Qarabağdakı kimi, Qərbi Azərbaycanda da bizim bütün tarixi, dini abidələrimizi yerləyeksən ediblər, dağıdıblar, azərbaycanlıların tarixi irsini silmək istəyiblər, ancaq buna nail ola bilməyiblər. Çünki tarix var, sənədlər var, xəritələr var". Dövlətimizin başçısı o zaman xüsusi vurğuladı ki, biz yaxşı bilirik indiki Ermənistan ərazisində tarix boyu Azərbaycan xalqı yaşayıb: "İndi əsas vəzifə ondan ibarətdir ki, dünya ictimaiyyəti də bunu bilsin. Artıq bu istiqamətdə işlər başlamışdır. Ancaq əminəm ki, icma bu işləri daha məqsədyönlü şəkildə və nəticəyə hesablanmış tərzdə aparacaqdır".

Azərbaycan sülhün tərəfdarı olduğunu əməli işlərlə, həyata keçirdiyi tədbirlərlə təsdiq edib. Beynəlxalq hüquqa əsaslanan



raq bu ilin aprelində öz ərazisində sərhədburaxılış məntəqəsi qurmaqda da məqsəd Laçın-Xankəndi yolundan qanunsuz daşımaların qarşısının alınmasıdır.

Ermənistan isə hər zaman olduğu kimi, yenə yalan, əsassız məlumatlar yaymaqda davam edir. Əfsuslar olsun ki, bu işğalçı dövlətə dəstək verənlər də tapılır: həm də Ermənistanın əsl məqsədini yaxşı bilə-bilə, yalanlarına bələd ola-ola.

Baş verənlərə baxmayaraq, Azərbaycanın öz mövqeyinə sadıqlığını, sülhün, sabitliyin tərəfdarı olduğunu dövlətimizin başçısı İlham Əliyev Şuşada "Euronews" televiziyasına verdiyi müsahibədə bir daha vurğuladı. Prezident İlham Əliyev "Euronews" televiziyasının müxbirinin sualına cavab olaraq bildirdi ki, əgər onlar mənim söylədiklərimə qulaq asırlarsa, mənim Ermənistandakı ermənilərə mesajım belədir ki, biz onların dövləti ilə sülh istəyirik, bizim Ermənistan qarşı ərazi iddialarımız yoxdur, baxmayaraq ki, müharibədən əvvəl yüz minlərlə azərbaycanlı Ermənistanda yaşayıb və bütövlüklə etnik təmizləməyə məruz qalıb, onların mədəni və dini irsi tamamilə məhv edilib. Dövlətimizin başçısı bildirdi ki, bununla belə, bizim heç bir ərazi iddiamız yoxdur: "Lakin biz düşünürük ki, Azərbaycan və Ermənistan əlaqələrini normallaşdıranda və diplomatik əlaqələr quranda, Ermənistandan zorla deportasiya olunmuş azərbaycanlıların qayıtmaq hüququ var".

Prezident İlham Əliyevin "Euronews" televiziya kanalında avqustun 1-də yayımlanmış müsahibəsində Ermənistan ilə Azərbaycan arasında münasibətlərin normallaşması üzrə aparılan diplomatik proses çərçivəsində, Ermənistandan zorla deportasiya olunmuş azərbaycanlıların qayıtmaq hüququnun təmin olunmasına dəstək ifadə etməsini alqışlayan Qərbi Azərbaycan İcmasından bildirilib ki, Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların öz evlərinə təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtması insan hüquqlarının aliliyinin bərqərar edilməsi ilə bərabər, Ermənistan və Azərbaycan arasında davamlı sülhün şərtidir. "Qərbi Azərbaycan İcması Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların hüquqlarının təmin edilməsi istiqamətində həyata keçirdiyi prinsipial və ardıcıl siyasətinə və bu məsələni beynəlxalq aləmin gündəliyinə gətirməsinə görə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə dərinləndən təşəkkür edir".

Açıqlamada qeyd edilir ki, Azərbaycan hökumətinin insan hüquqlarının aliliyinə əsaslanan bu siyasəti bizi qayıdış hü-

ququmuzun təmin edilməsinə xidmət edən haqq işimizi daha əzmlə həyata keçirmək üçün əlavə səylər göstərməyə ruhlandırır: "İcma bir daha Ermənistan hökumətini insan haqlarına və beynəlxalq hüquqa hörmət etməyə, qovulmuş azərbaycanlıların qayıdış hüququnun reallaşmasını təmin etməyə və bu məqsədlə icma ilə dialoqa başlamağa çağırır".

Qərbi Azərbaycan İcması bu günlərdə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının (BMT) Baş katibi Antonio Quterreşə göndərdiyi məktubda da Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların geri qayıtmasını təmin etmək barədə icmanın dialoq təklifindən Ermənistanın yayınması, qayıdış hüququnu inkar etməsi, Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində yaşayan ermənilərin reintegrasiyasına mane olan təxribatlar törətməsi barədə məlumat verib və Ermənistan tərəfinin öz öhdəliyini yerinə yetirməsi üçün bu ölkəyə təsir göstərməyə, qayıdış prosesinə yardım etmək üçün Ermənistan BMT-nin xüsusi missiyasını göndərməyə çağırıb. Bildirilib ki, icma Ermənistan hökuməti tərəfindən böyük əzab-əziyyətlərə məruz qalmasına baxmayaraq, uzun müddətdir davam edən bu problemin sülh yolu ilə həllinə nail olmaq üçün barışıq, dialoq və anlaşmaya sarsılmaz sadıqlıq nümayiş etdirir: "Biz 2023-cü il 11 mart tarixində Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyana yazılı müraciət ünvanlayaraq onu bizimlə xoş məramla dialoqa başlamağa və Ermənistanın azərbaycanlıları öz evlərindən qovaraq onları onilliklər boyu məruz qoyduğu ədalətsizliyi aradan qaldırmağa çağırırdıq".

Məktubda Ermənistan hökumətinin icmanın dialoq çağırışına cavab vermədiyini təəssüflə diqqətə çatdırılıb. Qeyd edilib ki, Ermənistan hökuməti nəinki dialoq çağırışımız qarşısında susqunluq nümayiş etdirir, həm də bizim dədə-baba torpaqlarımıza qayıtmağa hüququmuzu təkəbbürlə inkar edərək didərgin salınmış icmamızın iztirablarını daha da artırır: "Üstəlik, Ermənistan Azərbaycanda yaşayan etnik ermənilər arasında separatçılıq meyillərini təhrik etməyə və qızışdırmağa davam edir, Azərbaycan hökumətinin onların reintegrasiyası istiqamətində söyləmələri sətəhçilik kimi qəbul edilən bəzi bəyanatları da aradan qaldırmaq lazımdır. Ermənistanın bu hərəkətləri regionda sülh və barışıq əldə etmək perspektivlərini sarsıdır".

Məktubda Birləşmiş Millətlər Təşkilatının üzvü kimi Ermənistanın insan hüquqları sahəsində konkret öhdəlikləri olduğu vurğulanıb. Bildirilib ki, Ermənistan Qərbi Azərbaycan İcmasının haqlı tələblərini yerinə yetirməli, yurd-yuvamıza qayıdışımız məsələsinin tezliklə öz həllini tapması üçün bizimlə konstruktiv müzakirələrə qoşulmalıdır.

Qərbi Azərbaycan İcması məktubunda dinc və yanaşı yaşamanın vacibliyini vurğulayaraq, bildirib ki, Ermənistanın beynəlxalq hüquq çərçivəsində öz öhdəliklərini yerinə yetirməsini və beləliklə, bizim təhlükəsiz şəkildə və ləyaqətlə qayıtmaq hüququmuzu təmin etməsini gözləyirik.